
1 
 

ČÍSLO 4 
KVĚTEN 2014 
ROČNÍK XXII 
 
 

 
Vážení spoluobčané, 
i v posledním roce volebního období se zastupitelstvo obce pravidelně schází 
a intenzivně jedná o záležitostech obce současných, ale i těch nadcházejících. 
V návaznosti na předchozí jednání probíhá postupná výměna oken a vstupních 
dveří v objektech obce v DL, Krasavcích a ve Snopoušovech včetně obecních 
bytů. Budova prodejny v Lišicích dostane do podzimu novou střechu. Situaci 
s uvažovanou výstavbou zóny pro volnočasové aktivity v Lišicích nám 
zkomplikovalo sdělení odboru životního prostředí MÚ Přeštice, které požaduje 
v rámci ploch, kde bude sejmuta ornice a osazen nový povrch (tedy především 
hřiště a cesty) odvod za trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu. 
A protože řešená lokalita spadá do I. třídy ochrany, vychází tato částka na cca 
500 000 Kč. Bohužel s podobnými komplikacemi, se kterými se na počátku 
přípravy investičních akcí vůbec nepočítalo, se setkáváme dost často. 
Byla dokončena jednání s Českou poštou o trvalém přestěhování provozovny 
v DL do prostor v tzv. klubovně z důvodu chystané rekonstrukce budovy OÚ. 
Dvě místnosti napravo od vchodu jsou nyní stavebně upravovány dle 
požadavků pošty. 
Dokončili jsme podklady pro přidělování finančního příspěvku občanům na 
pořízení domácích čistíren odpadních vod. Jednoduché žádosti a podmínky 
jsou uveřejněny na webových stránkách obce, ve vývěsních skříňkách a jsou 
také k dispozici na OÚ. Žádosti se budou přijímat průběžně, vždy až s doklady 
o realizaci ČOV. Příspěvek nebude vyplácen na předfinancování ani zálohově. 
O žádostech, doručených se všemi přílohami, rozhodne zastupitelstvo poprvé 
26. 6. 2014 na veřejném zasedání ve Snopoušovech, na které vás tímto zvu. 
Kromě jiného budeme schvalovat závěrečný účet obce a seznámíme vás se 
zprávou auditora o výsledku kontroly hospodaření obce. 
Jednali jsme také na návrh ředitelky školy o nezbytnosti navýšit nyní 
naplněnou kapacitu 60 žáků v ZŠ a rozšířit výuku 5 ročníků z nynějších 3 tříd do 
4 tříd. Přeji vám krásné nadcházející léto!                     
                                                                                                                           Vítězslav Opálko, starosta obce 
 

 



2 
 

Zásady pro poskytování finančního příspěvku na vybudování 
domovní čistírny odpadních vod s akumulační nádrží 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Obce Dolní Lukavice č. 16 ze dne 20. 3. 2014 
vyhlašuje Obec Dolní Lukavice zásady pro poskytování finančního příspěvku, a to 
na vybudování domovní čistírny odpadních vod s akumulační nádrží. 
Finanční příspěvek ve výši max. 30 000,- Kč na stavbu, tj. dodávku zařízení, 
stavebních a montážních prací, projektu pro stavební řízení na jeden rodinný 
dům s č.p.,  se žadateli poskytne při splnění těchto podmínek: 
1.  Finanční příspěvek je určen pro fyzické osoby (dále žadatel), které jsou 

vlastníky nemovitostí v Dolní Lukavici a místních částech Lišice, Snopoušovy a 
Krasavce, a to tam, kde není uvažováno s řešením likvidace odpadních vod 
napojením na vybudovanou veřejnou kanalizační síť. 

2.  Finanční příspěvek bude poskytnut pouze na objekt, který je určen k bydlení, 
má přiděleno č. p., žadatelem je vlastník objektu a má v Obci Dolní Lukavice 
trvalý pobyt. 

3.  Finanční příspěvek bude poskytnut na základě žádosti vlastníka objektu, po 
předložení kolaudačního souhlasu s nabytím právní moci, faktury na pořízení 
domácí ČOV + dokladu o zaplacení, pouze bezhotovostně převodem na účet 
žadatele. 

4.  Žadatel nemá vůči Obci Dolní Lukavice žádné pohledávky. 
5.  Žadatel předloží čestné prohlášení o likvidaci stávající jímky či septiku. 
6.  V případě sdružení více vlastníků rodinných domů může být finanční 

příspěvek násoben počtem rodinných domů na zřízenou ČOV. 
7. Každá žádost o poskytnutí finančního příspěvku bude projednána 

v Zastupitelstvu Obce Dolní Lukavice. Na poskytnutí finančního příspěvku 
není právní nárok a poskytovatel si vyhrazuje právo jednotlivé žádosti se 
zdůvodněním zamítnout. 

8.  Finanční příspěvek se nevztahuje na domácí ČOV, na které byl vydán územní 
souhlas před datem 1. 1. 2007. 

9. Finanční příspěvek je možno čerpat trvale, do odvolání zastupitelstvem obce 
Dolní Lukavice. 

 
V Dolní Lukavici 21. března 2014                              Vítězslav Opálko starosta obce 
 
 
 

 
 



3 
 

Obec Dolní Lukavice 
33344 Dolní Lukavice 134 
 

Žádost o poskytování finančního příspěvku na vybudování domovní 
čistírny odpadních vod s akumulační nádrží 

 

Žádám Obec Dolní Lukavice o poskytnutí příspěvku na vybudování domácí ČOV 

s akumulační nádrží ve výši………………………Kč, 

kterou jsem vybudoval u stavby  
 

………………………………………………………………………………………................................... 
(rodinný dům apod., místo, číslo popisné, není-li přiděleno, pak číslo pozemku) 
 

………………………………………………………………………………………………….................... 
Žadatel (jméno, příjmení, data narození, adresa trvalého bydliště)  
 

…………………………………………………………………………………………………................... 
Majitel(é) objektu, u kterého byla vybudována ČOV 
 

………………………………………………………………………………………………….......... 
Banka a číslo účtu žadatele, na který chce vyplatit příspěvek: 
 

Přílohy: 

 Kopie územního souhlasu nebo územního rozhodnutí s umístěním stavby ČOV 
 

 Kopie souhlasu s užíváním stavby příslušného stavebního úřadu 
 

 Kopie účetních dokladů, prokazujících uznatelné náklady na výstavbu ČOV 
 

 Kopie dokladů o zaplacení nákladů na výstavbu ČOV 
 

Prohlašuji, že bude-li zjištěno, že výše uvedená domácí ČOV není provozována, nebo 
není provozována v souladu s podmínkami výrobce, na výzvu Obce Dolní Lukavice 
finanční příspěvek v plné výši obci vrátím. 
Současně se zavazuji umožnit orgánům obce Dolní Lukavice provést účetní a věcnou 
kontrolu použitých finančních prostředků na výstavbu domácí ČOV. 
Beru na vědomí, že v případě nesplnění podmínek vyúčtování a neumožnění kontroly 
provozu domácí ČOV je obec Dolní Lukavice oprávněna vymáhat zpět celou výši 
poskytnutého příspěvku. 
 

…............................................               ..........................……………………………… 
                datum                                                                 podpis žadatele 



4 
 

Přehled hospodaření Obce Dolní Lukavice v roce 2013 

  PŘÍJMY Rozpočet Plnění 

1111 Daň z příjmů fyz. osob ze záv. čin.  1 863 000 1 916 691 

1112 Daň z příjmů fyz. osob ze SVČ 90 000 89 987 

1113 Daň z příjmů fyz. osob z kap. výnosů 200 000 195 183 

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 817 700 1 793 856 

1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 200 000 191 900 

1211 Daň z přidané hodnoty 4 154 000 4 076 623 

1332 Poplatky za znečišťování ovzduší a odnětí lesa 10 000 5 618 

1340 Popl. za likvidaci kom. odp. – popelnice 610 000 607 555 

1341 Poplatek ze psů 27 000 24 480 

1343 Poplatek za užívání veř. prostranství 4 000 2 700 

1351 Odvod loterií z FÚ 43 000 40 211 

1355 Odvod z výherních hracích přístrojů 24 000 20 019 

1361 Správní poplatky 28 000 16 230 

1511 Daň z nemovitostí 1 036 000 1 035 844 

2460 Splátky půjč. prostř. od obyvatelstva 60 000 15 714 

4111 Transf. na volby do parlamentu a prezidenta 168 244 168 244 

4112 Neinv. přijaté dot. na výkon st. správy 156 300 156 300 

4113 Neinvestiční přijaté transfery státní fondy 258 000 257 590 

4116 Neinv.transf. na podp. zaměstnanosti (ÚP) 425 000 424 823 

4121 Neinv. přísp. od obcí za žáky 300 000 296 111 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od kraje 647 000 647 000 

4129 Přijaté  dotace od DSO Plynofikace 2 279 000 2 278 200 

4134 Převody z rozpočtových účtů 50 000 50 000 

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 154 311 154 311 

4216 Investiční přijaté transfery fondy EU 2 623 296 2 623 296 

2321 Kanalizace -  ČOV nájem, pojistné náhrady  897 000 896 164 

3319 Kultura 42 000 39 529 

3632 Hřbitov 3 000 113 

3722 Odpady příjem ze systému nakládání s odpady 29 000 30 306 

3725 Využ. a znešk. kom. odp. – za tříď. odp. 142 000 141 829 

5512 Požární ochrana  - předfakturace nákladů ČEZ  11 000 7 405 

6171 Činnost místní správy – pronájmy majetku 898 149 900 450 

6310 Obecné příjmy z finančních operací 29 000 29 563 

 ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 19 279 000 19 133 844 



5 
 

    VÝDAJE Rozpočet Plnění 

2212 Silnice 383 000 364 569 

2221 Veřejná silniční doprava – dopr. obslužnost 55 000 43 500 

2310 Pitná voda 16 000 13 300 

2321 Kanalizace a ČOV (projekty Lišice) 487 000 426 231 

3111 MŠ rekonstrukce 5 000 000 4 426 483 

3113 ZŠ  platba za žáky v jiných školách 50 000 47 662 

3113 ZŠ (příspěvek na provoz a vybavení) 1 300 000 1 300 000 

3314 Knihovny 16 000 14 208 

3319 Kultura 120 000 109 462 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 200 000 93 722 

3631 Veřejné osvětlení 1 152 000 973 331 

3632 Hřbitov 80 000 4 662 

3633 Výst. a údržba místních inženýrských sítí 1 000  

3639 Územní rozvoj – obytná zóna, obnova soch 2 160 000 2 067 182 

3722 Sběr a svoz kom. odpadů – popelnice 749 000 752 244 

3725 Využívání a znešk kom odp. – kontejnery 230 000 196 217 

3743 Rekult. půdy po skl. odpadů 2 000 1 520 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 360 000 322 091 

5272 Činnost krizové řízení – likvidace škod povodeň 517 000 515 095 

5512 Požární ochrana 104 000 81 761 

6112 Zastupitelstva obcí 959 000 948 160 

6114 Volby do Parlamentu ČR 87 000 83 321 

6118 Volba prezidenta republiky 91 000 87 467 

6171 Místní správa, služby, materiál, opravy, pozemky 3 355 000 2 730 948 

6310 Poplatky banky, daň z příjmu, DPH, půjčky FRB 125 000 80 345 

6330 Přev. vlastním fondům  50 000 50 000 

6402 Finanční vypořádání – vratka nevyčerpané volby 24 000 23 554 

    ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 17 673 000 15 757 035 

Rozdíl příjmů a výdajů  3 376 809 

 

Obec Dolní Lukavice hospodařila v roce 2013 podle rozpočtu schváleného dne 13. 
12. 2012 na veřejném zasedání zastupitelstva obce. Během roku 2013 bylo 
provedeno 5 rozpočtových opatření v návaznosti na neočekávané události 
(povodeň červen) a realizace investičních akcí (rekonstrukce MŠ, podíl na výstavbě 
infrastruktury Obytná zóna Sever). Podrobný rozbor plnění rozpočtu je součástí 
Závěrečného účtu r.2013, který bude zveřejněn na úřední desce a webových 
stránkách obce. www.dolni-lukavice.cz 



6 
 

Upozornění  
Žádáme všechny občany, kteří jsou napojeni na splaškovou kanalizaci obce Dolní 
Lukavice, aby nevyhazovali dětské 
nepapírové ubrousky do odpadu kanalizace. 
Na fotografii je zřejmé, jak dochází 
k ucpávání čerpadel. Jejich opravy musí 
provádět odborná firma a tím následně 
dochází k prodražování plateb stočného. 
Nehledě na to, že po dobu opravy je nutná 
odstávka ČOV. Jen za květen došlo k ucpání 
čerpadla 6x. Na ubrouscích je jasně napsáno, 
že nepatří do kanalizace, nýbrž do tříděného 
odpadu. Děkujeme za pochopení a věříme, 
že dojde ke zlepšení a ukázněnosti. 
 

Senioři, junioři, dobrá muzika … 
Páteční večer 25. dubna 2014 patřil tradiční a každoroční akci Setkání důchodců. 
Hned jak autobus přivezl důchodce z obcí Dolnolukavicka do snopoušovského 
kulturního domu, čekalo je milé přivítání hudebním vystoupením dětí z Lukaváčku  
pod taktovkou a doprovodem paní učitelky Mgr. Nadi Květoňové. Paní Hronková 
stihla mezitím roznést občerstvení, jakmile se děti uklonily a užily si potlesku, 
nastoupila Ledecká dudácká kapela, která přijela z Ledců u Tachova. I když na du- 

dy hrála jen jedna členka souboru, na kvalitě vystoupení a hudebním zážitku to 
neubralo. Další členka souboru předvedla, jak se hraje na vozembouch a pánové je 
doprovázeli na housle, klarinety a basu. Vlnu potlesku zvedl houslista bravurním 
provedením různých hudebních žánrů a kapelník vtipnými komentáři. 



7 
 

Veselá muzikantská parta diváky pěkně rozproudila a nasadila vysokou laťku, 
kterou úspěšně udrželi i muzikanti 
z Hájenky se šikovným zpěvákem. Ti 
potom v programu pokračovali až 
do půlnoci. Byla radost pohledět, jak 
se naše starší generace umí bavit 
a jaký temperament projevila na 
tanečním parketu. Doufáme, že se 
minimálně ve stejném počtu 
sejdeme opět za rok… 
 
Panoramatická vycházka  
Dopoledne 8. května patřilo turistům z Dolnolukavicka a okolí. Z Dolní Lukavice se 
vydali od kostela sv. Petra a Pavla do Krasavec, kde se přidali ještě  další nadšenci.  
Počet turistů se posílil poté v lese nad Krasavcemi  u vysílače o turistky a turistu ze 
Snopoušov. Jakmile se všichni přehoupli přes vršek, rázem se otevřel krásný po-
hled do krajiny. I přesto, že se celý den honily mraky, bylo vidět až na vzdálenou 
Šumavu. Skupina pokračovala přes Háje, Mrtol a lesem zpět kolem známého 
a pověstmi opředeného místa u lípy „Barborky“. Ve Snopoušovech již čekalo 
občerstvení v podobě buřtů.  Děkujeme panu Hronkovi za rozdělání ohně 
a zajištění občerstvení, na kterém jsme si rádi pochutnali.  

 

Výlet za historií, přírodou i nákupy 
Na sobotu 17. května připravila kulturní komise Obce Dolní Lukavice zájezd do 
jižních Čech. Cílem byla návštěva výstavy Hobby v Českých Budějovicích spojená 
s prohlídkou hradu Nové Hrady. V Českých Budějovicích autobus zastavil vedle 
výstaviště a asi polovina cestovatelů vystoupila, aby si užila v klidu nákupů 
i kulturních zážitků. Druhá polovina se navzdory deštivému počasí vydala dále –  



8 
 

do Nových Hradů za památkami i 
přírodou. Navštívili jsme okruh "hrad", 
kde jsme si prohlédli portrétní galerii 
Buquoyského rodu v Čechách, 
vystoupali do věže, kde se nacházela 
velká knihovna s expozicí 
novohradského sklářství. Viděli jsme 
jak exponáty z čirého skla zdobeného 
řezbou či brusem, tak s ukázkami 
unikátního černého či červeného 
neprůsvitného skla hyalit, nebo skly 
agatin a lithyalin.  
Poté jsme se rozdělili do dvou skupin: 
někteří se vydali občerstvit do místní 
vyhlášené cukrárny či do některé z 
restaurací a druhá polovina se vydala 
na procházku Terčiným údolím 
(založeno roku 1756 jako šlechtický 
park na podnět hraběnky Terezie) se 
zastaveními u staveb: "Lázničky"  
a "Modrý dům". Poslední zastávkou byl 
10,5 m vysoký vodopád, který byl 

uměle vybudován roku 1817a je napájen náhonem z říčky Stropnice. Kolem 14. 
hodiny jsme dorazili do Českých Budějovic na výstavu Hobby. I tak si všichni stačili 
nakoupit praktické pomocníky do domácnosti, na zahradu sazenice a ve stáncích 
ochutnali některé z voňavých dobrot. Z Č. Budějovic jsme odjížděli v 17 hodin.  
Těšíme se nashledanou na dalším zájezdu, který připravujeme na podzim do 
Nelahozeves - rodiště Antonína Dvořáka a Benátky nad Jizerou (muzeum hraček).  
Podrobnosti budou včas upřesněny. 
 

Akce o prázdninách 
9. srpna  - II. setkání rodáků z Dolní Lukavice 
První setkání se uskutečnilo 7. srpna 2004, nyní pořádáme další setkání, na které 
zveme všechny rodáky, starší 18 let a nově též starousedlíky.   
Pořadatel: kulturní komise obce Dolní Lukavice 
 

16. srpna - zastávka veteránů Veteran Car Clubu 
Memoriál F. A. Elstera 2014, zastávka historických vozů v 11 h na návsi před 
zámkem v Dolní Lukavici. Pořadatel: Veteran Car Club Plzeň a kulturní komise obce 

                                                                         Informace z kultury připravila Eva Klepsová 



9 
 

 

19.9.2014 cyklozávod v Dolní Lukavici 
 

HLASATEL – časopis obyvatel Dolnolukavicka. Vydává Obec Dolní Lukavice. Vychází 8x v roce 
v nákladu 380 výtisků. Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Za obsah článků odpovídají jejich autoři.  
Registrováno MK ČR E 12350 Adresa redakce: OÚ  D. Lukavice 134, 334 44 Dolní Lukavice. 
Barevné vydání na www.dolni-lukavice.cz, zodpovědný redaktor J. Netrval – josefnet@centrum.cz 



10 
 

Fotozprávy ze školy 

 

„Batikovaná trička se povedla“: Na kroužku ručních prací se děti naučí spoustu nových technik. 
Batikovaná trička se skutečně povedla.                                                                     

„Závěrečná hodina“: Kroužek tance patří mezi          Přírodovědný kroužek vyrazil na výlet do                
oblíbené                                                       zoologické zahrady v Plzni 

 

Předběžný program 22. Haydnových hudebních slavnosti 12. - 21. 9. 2014 
 

12. 9. 17:00 
Dolní Lukavice – kostel. Orchestr Konzervatoře Plzeň, dir. J. Štrunc (Joseph Haydn: Symfonie č. 1, Lukavická; 
(instrumentální koncert); Jan Josef Dusík: Sinfonia Grande – moderní premiéra/W. H. Veit - symfonie  
 

12. 9. 20:00 
Nebílovy – zámek. Hudebně-taneční projekt Česká beseda. J. Tuláček (kytara), Alla danza (taneční soubor, um. 
vedoucí Kateřina Klementová), Affetto. České tance, české a německé společenské písně  
 

13. 9. 14:00 
Dobřany – kostel sv. Mikuláše. Capella Mariana. Duchovní hudba J. M. Wolframa a dalších českých a německých 
autorů  
 



11 
 

13. 9. 18:00 
Štěnovice – kostel. Musica figuralis (um. vedoucí M. Čermák). J. Puschmann a olomoučtí autoři doby 
baroka 
 

14. 9. 14:00 
Řenče – kostel. Musica Florea (um. vedoucí M. Štryncl). J. M. Wolfram: Der Bergmönch (průřez operou) 
 

14. 9. 18:00 
Přeštice – kostel. Octopus Pragensis (um. vedoucí P. Daněk). Renesanční hudební prameny z Přeštic. 
 

15. 9. 18:00 
Vícov – kostel. Motus Harmonicus (um. vedoucí J. Michl). “Květná zahrádka znova otevřená”. Hudba na česko-
slovensko-rakousko-uhersko-německém pomezí. 17.stol., gamba zpěv F. Kridel, S. Capricornus, H. I. Biber, G. 
Finger, D. Funck. 
 

16. 9. 18:00 
Nezdice – kostel. Sojkovo kvarteto 
Blovice – zámek. P. Matějová klavírní recital (hammerklavier, klavír). I. Moscheles, C. Czerny, A. Rejcha, V. W. 
Würfel, V. J. Tomášek, J. V. H. Voříšek, A.P. Heinrich 
 

18. 9. 18:00 
Nepomuk – kostel. K. Mazalova, T. Král (zpěv), M. Knoblochová (hammerklavier). Ludwig van Beethoven a jeho 
čeští současníci: In questa tomba oscura. J. M. Wolfram, W.H. Veit, A.P. Heinrich – písně. 
 

19. 9. 18:00 
Chotěšov – klášter. Societas Incognitorum. Hudba moravských kůrů za třicetileté války 
societasincognitorum@gmail.com; 603 992 720.  20.000, bez ubytování 
 

20. 9. 18:00  
Spálené Poříčí – kostel. Michaela Káčerková - varhany – Museum für Orgelspieler (varhanní hudba v českých 
zemích v 18. a první polovině 19. století) 
 

21. 9. 14:00  
Příchovice – zámek. Jan Ostrý – Edita Keglerová – Silvie Schellingerová (J. A. Benda, C. P. E. Bach, A. Kammel) 
 

21. 9. 18:00  
Letiny – kostel. Concerto Aventino (L. Vendl – positiv,virginal; K. Ertsey – loutna, teorba; Felix Goerg – 
gamba; T. Pavelková – šalmaj; R. Šeda – cink; M. Bieglerová – dulcián; J. Kydlíček – flétna, umělecký 
vedoucí;T. Lajtkep – tenor; F. Giusti – alt, M. Pospíšil – bas). Program: Codex Speciálník 
 

Zprávy z fotbalu 
Konec měsíce dubna a začátek května byl pro naše fotbalové mužstvo ve znamení 
smolných výsledků a červených karet. Starý Smolivec jsme doma ještě rozstříleli 
4:1 (Pecka 3, Hajšman R.). Pak se štěstí od našich hráčů odvrátilo. V Záluží, za stavu 1:1 
rozhodčí odpískal branku v náš neprospěch ze sporné situace. Následovala rozmluva 
našeho hráče s rozhodčím, červená karta, vyloučení a za mírné postrčení rozhodčího 
ukončení zápasu a následná kontumace výsledku za inzultaci rozhodčího na 3:0. 
V dalším zápase jsme v domácím prostředí podlehli Spálenému Poříčí 1:3 
(Pecka). Mužstvo dohrávalo o devítí hráčích. Náš první  hráč byl vyloučen po dvou 
žlutých kartách za fauly a druhý za urážku rozhodčího. V Blovicích jsme s oslabeným 
kádrem prohráli 3:0. S mužstvem Střížovic jsme doma na konci utkání nedokázali 
udržet slibný výsledek 2:0. V 92. minutě utkání rozhodčí odpískal v pokutovém území 
penaltu za nastřenou ruku našeho obránce, který ještě dostal červenou kartu a byl 
vyloučen. Stav zápasu byl po vstřeleném gólu z penalty 2:2 (Viktora, Lecjaks).  

mailto:societasincognitorum@gmail.com


12 
 

Tabulka k 25. 5. 2014                                                                                                     
Na pokutové kopy naši borci 
prohráli 3:5 a ztratili tak výhru 
doslova v posledních vteřinách 
utkání. Když ještě připočtu 
červenou kartu za vyloučení 
hráče ve Vstiši z 20. dubna, 
musím konstatovat, že tolik 
trestů za tak krátké období 
nepamatuji. Pro diváky jsou 
takové zápasy jistě zajímavé a 
vzrušující, ale výsledkově  si 
naše mužstvo pohoršilo. Do 

zbývajících třech zápasů přejme hráčům střelecké štěstí a radost ze hry. Divákům 
děkujeme za přízeň a podporu.  
Sportu zdar a fotbalu zvlášť!                                                        Za oddíl kopané P. Hajžman 

 
 

Společenská kronika 
 

V  červnu oslaví významná životní výročí tito občané: 
   

 Suchá Veronika Dolní Lukavice 80 let 
 Kastnerová Drahoslava Snopoušovy 70 let 
 Kráčmerová Jaroslava Snopoušovy 70 let 
 Tančouz Vlastimil Krasavce 60 let 
 Doričák Ivan Dolní Lukavice 50 let 
 Vokáčová Blanka Dolní Lukavice 50 let 

Všem jubilantům přejeme hodně štěstí, zdraví a životní pohody. 

 

Některá výročí - červen 

21. 6. 1949 † Heliodor Píka, armádní generál-popraven (* 3. 7. 1897) 65 

22. 6. 1949 * Helena Třeštíková, režisérka dokumentárních filmů 65 

26. 6. 1949 * Laďka Kozderková, zpěvačka († 17. 11. 1986) 65 

27. 6. 1929 * Jarmila Šuláková, zpěvačka lidových písní 85 

27. 6. 1914 * K. M. Walló, režisér, scenárista, básník a dramatik († 1. 4. 1990) 100 

28. 6. 1984 † Milan Chladil, zpěvák (* 8. 2. 1931) 30 

29. 6. 1914 * Rafael Jeroným Kubelík, dirigent a skladatel († 11. 8. 1996)  100 

30. 6. 1899 * František Tomášek, římskokat. kněz, teolog, od r. 1977 kardinál, 1978 - 1991 arcibiskup    
                       pražský a primas český († 4. 8. 1992) 115 


